
 
 

 
 

 

 

‰`wbK K¬vm †U‡÷i djvdj \ 14 ‡m‡Þ¤î, 2023 Bs 
 

 
 

PZz_© †kÖwY \ (GWfvÝ) 
 

 

†ivj b¤̂i wkÿv_©xi bvg  

 

14 ‡m‡Þ¤î 

 

 

 
 

 

me©‡gvU 

b¤^i  
 

 

MwYZ 
 

 

weÁvb  

20 
1315 

10 
1315 

30 
1315 

1 mvw`Di ingvb wmRvb 20 9 29 

2 wRev mvwgnv wng 20 10 30 

3 KvwbR dvwZgv 20 10 30 

4 ‡gv: Lvwj` nvmvb 20 10 30 

5 †`ekÖx ZvjyK`vi †cÖgv 20 10 30 

6 wgdZvûj RvbœvZ 20 8 28 

7 ‡mvqvBe Avn‡g` 20 9 29 

8 wRmvb mvwe` 19 10 29 

9 gvwiqvg web‡Z AvwRg 20 8 28 

10 Avnmvbyj nvKxg ivwnK 20 10 30 

11 gybwmd Avbvb 20 8 28 

12 ‡gv: dviæK Avn‡g` 19 10 29 

13 mygvBqv Av³vi dvwenv 19 9 28 

14 Avn¤§` mvw`K Avj Bqvwnqv 20 9 29 

15 Avãyjøvn Avj gywnZ 20 9 29 

16 †gvQv: iæevBqv LvZzb 20 8 28 

17 ‡gv: jvwee 19 8 27 

18 ‡gv: AvBRvb wbnvb Aby: Aby: 0 

19 Rybv‡q` wmwÏK 19 9 28 

20 mv`ve mv`gvb 19 9 28 

21 wm`ivZzj gybZvnv 19 8 27 

22 †gv: Bgivb 18 10 28 

23 DgvBqv RvbœvZ Zvmwbb 19 9 28 

24 ZvInx` ingvb  19 8 27 
 

 

AvR K¬v‡m hv cov‡bv n‡jv: (evmvq wiwfkb w`‡Z n‡e)  

 evsjv    :  Ebwesk Aa¨vq K¬vm †U÷|  

 weÁvb    :  11k Aa¨v‡qi eY©bvg~jK 3, 4|  

 English    :  Paragraph – 4 Uv wiwfkb| 

 

(‡ewmK) 

†ivj b¤̂i wkÿv_©xi bvg  

 

14 ‡m‡Þ¤î 
 

 

 

 

me©‡gvU 

b¤^i  

  Bs‡iwR weÁvb 

24 
13 

10 
13 

34 

1 AvqvZ Bmjvg bxj 22 10 32 

2 RvbœvZzj gvIqv 23 8 31 

3 Avãyj AvIqvj mv` 18 7 25 

4 †gv: †mnRv` Avj wnkvg 13 7 20 

5 mygvBqv nvmvb 22 9 31 

6 ‡gv: ZvInx` 20 7 27 

7 ‡gv: gykwdK ingvb AbšÍ 20 6 26 

8 ‡gv: Rvwid ZKx 18 6 24 

9 Zb¥q mvnv Iug 22 9 31 

10 Avãym †mvenvb 18 7 25 

11 Rvwid Avj ivAv` 24 9 33 
 

 

AvR K¬v‡m hv cov‡bv n‡jv: (evmvq wiwfkb w`‡Z n‡e)  

 evsjv    :  gv KweZvi g~jfve, Kwe-cwiwPwZ Ges m¤ú~Y© kxU wiwfkb|   

 English    :  Paragraph – My mother. 

 MwYZ   :  K¬v‡m Kiv‡bv AsK wiwfkb| ( K¬vm †U÷ ) 

                       weÁvb    :  11k Aa¨v‡qi eY©bvg~jK 3, 4| 


